
 

 

UCHWAŁA NR LIII/470/23 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci 

tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz.40 ze zm.) oraz, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 30% dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób 

bezdomnych, a w przypadku skierowania do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - 

wynosi 50% tego dochodu. 

2. W stosunku do osób i rodzin, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana 

jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Wysokość dochodu 

osoby/rodzinywyrażona 

w procentach w 

odniesieniu do kwoty 

kryterium dochodowego 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności osoby bezdomnej 

wyrażona w procentach w 

odniesieniu do miesięcznego 

kosztu pobytu w schronisku dla 

osób bezdomnych 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności osoby bezdomnej 

wyrażona w procentach w 

odniesieniu do miesięcznego 

kosztu pobytu w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

1. powyżej 100% do 150% 40% 60% 

2. powyżej 150% do 200% 60% 80% 

3. powyżej 200% do 250% 80% 90% 

4. powyżej 250% 100% 100% 

3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, liczby dni pobytu 

oraz wskaźnika odpłatności w %, o którym mowa w tabeli. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 6478



§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba bezdomna, na jej wniosek, na wniosek jej rodziny 

lub wniosek pracownika socjalnego, może zostać zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVI/238/2021 Rady Gminy Stargard z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia 

w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sebastian Janiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6478


		2023-12-05T14:08:55+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




